
Pará , 24 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3715 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             113 

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2024-
008-PMJ 
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUNDÁ 
CONTRATADA(O).....: M & R COM SERV E EQUIP DE 
INFORMATICA LTDA 
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE PAINEL DE. LED P3.9 
INDOOR 50CM X 1M, PROCESSADOR COM SENDING 
CARD,PARA O AUDITÓRIO E CINE TEATRO DA PRAÇA CEU 
E PARA REALIZAÇÃO DE CINEMA, ATENDENDO A 
DEMANDA ORIUNDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, DESPORTO E LAZER - SECULT. 
VALOR TOTAL................: R$ 59.630,00 (cinquenta e nove mil, 
seiscentos e trinta reais) 
VIGÊNCIA...................: 21 de Março de 2025 a 31 de Dezembro de 
2025 
  

Publicado por: 
Tamires Mendes do Nascimento 

Código Identificador:CC287450 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
Objeto: Homologação de licitação fundamentada de acordo com o que 
determina o rito processual da Lei Federal nº14.133/21 de 01 de abril 
de 2021 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do 
processo administrativo que trata da contratação das empresas: R C 
Martins Comércio LTDA - ME, CNPJ nº18.175.732/0001-88, pelo 
Valor de R$5.452,20. Cajado Comércio de Alimento de Alimentos 
Eireli, CNPJ nº32.163.746/0001-02, pelo Valor de R$254.580,35. 
Supermercado Brasilins LTDA, CNPJ nº42.345.910/0001-56, pelo 
Valor de R$639.280,10. Distribuidora Mesquita LTDA, CNPJ 
nº55.346.592/0001-90, pelo Valor de R$114.350,00. Referente ao 
Pregão Eletrônico nº 9/2025-00004, cujo objeto é: Aquisição de 
gêneros alimentícios para atender as necessidades dos alunos 
matriculados nas unidades educacionais do município de Mãe do Rio 
– PA. Homologo em 17 de Março de 2025, determinando que se 
proceda a publicação do referido extrato. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2025-00004. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria 
da Conceição da Silva Santana. Contrato nº20250096. Contratada: R 
C Martins Comércio LTDA - ME, CNPJ nº18.175.732/0001-88. 
Valor: R$5.452,20. Contrato nº20250097. Contratada: Cajado 
Comércio de Alimento de Alimentos Eireli, CNPJ nº32.163.746/0001-
02. Valor: R$254.580,35. Contrato nº20250098. Contratada: 
Supermercado Brasilins LTDA, CNPJ nº42.345.910/0001-56. Valor: 
R$639.280,10. Contrato nº20250099. Contratada: Distribuidora 
Mesquita LTDA, CNPJ nº55.346.592/0001-90. Valor: R$114.350,00. 
Vigência dos contratos: 17/03/2025 a 31/12/2025. Data de assinatura: 
17/03/2025. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00027. Contrato nº20250093. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio - PA, CNPJ 
nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. 
Contratada: E. C. Conceição Souza – AR Convel, CNPJ 
nº02.781.457/0001-06. Valor: R$15.319,80. Vigência do contrato: 
17/03/2025 a 31/12/2025. Data de assinatura: 17/03/2025. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00027. Contrato nº20250094. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ sob o 
nº29.895.598/0001-06. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. 

Contratada: A R do Nascimento Torres Comercio – ME, CNPJ 
nº10.256.243/0001-49. Valor: R$461.592,03. Vigência do contrato: 
17/03/2025 a 31/12/2025. Data de assinatura: 17/03/2025. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2024-00027. Contrato nº20250095. 
Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e VlrIz. Prof. Educ, 
CNPJ nº29.895.540/0001-62. Gestora: Maria da Conceição da Silva 
Santana. Contratada: A R do Nascimento Torres Comercio – ME, 
CNPJ nº10.256.243/0001-49. Valor: R$262.037,50. Vigência do 
contrato: 17/03/2025 a 31/12/2025. Data de assinatura: 17/03/2025. 

 
Publicado por: 

Edson Nascimento Tavares 
Código Identificador:924FBC50 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 
 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
EXTRATO CONTRATO N° 38/2025/FCCM 

 
Extrato contrato n° 38/2025/FCCM referente Processo 
Administrativo nº 05050562.000008/2024-41-PMM. Pregão 
Eletrônico (SRP) Nº 90043/2024/CPL/PMM Vencedora: JJ 
FERRAMENTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 
48.174.620/0001-73, Registro de preços para a eventual 
aquisição de materiais de aviamentos e costura, a serem 
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde de Marabá e suas 
unidades vinculadas e órgão participante, perfazendo um valor 
total de R$ 56.042,62. Vigência: 31/12/2025, Dotação 
Orçamentaria13 122 0001 2 119 Manutenção da Fundação Casa 
da Cultura de Marabá, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – 
Material de consumo . ASS: 19/03/2025. 
  

Publicado por: 
Alessandro de Souza Gusmão 

Código Identificador:52181975 
 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
EXTRATO CONTRATO N° 33/2025/FCCM 

 
Extrato contrato n° 33/2025/FCCM referente Processo 
Administrativo nº 050909204.000039/2024-33-PMM. Pregão 
Eletrônico (SRP) Nº 90009/2024-CEL/FCCM Vencedora: M M 
SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 48.174.620/0001- 
73, Contratação de empresa especializada para serviços 
continuados de monitoramento e manutenção de cloro residual 
livre nas rede de distribuições de agua, monitoramento, 
substituição dos elementos filtrantes (cartuchos), limpeza de 
bebedouros industriais, higienização e desinfecção dos 
reservatórios de agua e analise laboratoriais para atender a 
Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões (museu 
Francisco Coelho e Praça da Juventude), perfazendo um valor 
total de R$ 56.042,62. Vigência: 31/12/2025, Dotação 
Orçamentaria13 122 0001 2 119 Manutenção da Fundação Casa 
da Cultura de Marabá, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. ASS: 19/03/2025. 
  

Publicado por: 
Alessandro de Souza Gusmão 

Código Identificador:25525D66 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 2322/2025 - GP 

 
PORTARIA Nº 2322/2025 - GP 
  
O Prefeito do Município de 
Marabá/Pará, usando de suas 
atribuições legais. 
  
CONSIDERANDO a solicitação formal de substituição de membro da 
Comissão 


